

ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 02/2022 - GERAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Segurança Alimentar e Nutricional informa as seguintes atualizações do cronograma do EDITAL nº. 02/2022 - Geral, referente ao processo seletivo discente para ingresso no curso de Mestrado Profissional do PPGSAN em 2022.

Na cláusula 4.1.3 do edital, onde se lia " a data de até 14 h do dia 15 de abril ", leia-se " a data de até 14 h do dia 18 de abril";

Na cláusula 4.1.4 do edital, onde se lia "De 15 a 18 de abril de 2022 e, até as 14 h do dia 18 de abril de 2022", leia-se, "De 18 a 20 de abril de 2022 e, até as 14 h do dia 20 de abril de 2022".

Na cláusula 4.1.5 do edital, onde se lia " A decisão dos recursos será divulgada até 22 h do dia 20 de abril de 2022, leia-se, " até 22 h do dia 22 de abril de 2022".

Na cláusula 6º do edital, os respectivos itens do calendário do processo seletivo são substituídos por:

Atividade	Data
1ª etapa - Análise de documentos e homologação das inscrições / Pré-seleção de projetos	
Divulgação do resultado da 1ª etapa, incluindo a solicitação de isenção da prova de inglês	Até 18/04/2022
Período de recurso da 1ª etapa	18 a 20/04/2022
Divulgação da decisão do recurso da 1ª etapa	22/04/2022

A Coordenação ressalta que a presente alteração foi publicada no site do programa em 14/04/2022.



Profa. Dra. Luana Azevedo de Aquino
Coordenadora PPGSAN-UNIRIO